
28 2ª feira | 18/Nov/2019  - Edição nº 10565

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 158/2019

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo automotor e de 01 (uma) motocicleta 
a serem incorporados na premiação da promoção “IPTU em dia dá prêmios”, 
itens quais não foram adjudicados através da abertura do Pregão Eletrônico 
Nº 147/2019.ABERTURA DA LICITAÇÃO: 28 de novembro de 2019 às 
09h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar 
no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O 
edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com 
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-
9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 12 de novembro de 2019.
Élio Zub Junior

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO

111487/2019

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 94/2019

             O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de 
Licitação, cujo objeto é a aquisição do MATERIAL PASTA DE HIDRÓXIDO DE 
CÁLCIO COM IODOFÓRMIO, empresa a ser contratada: ELISVANDIA MATOS 
DOMINI EIRELI, CNPJ: 13.547.970/0001-53, no valor de R$ 3.105,00 (Três mil 
cento e cinco reais).
     Tal Dispensa encontra amparo legal no artigo 24 Inciso IV da Lei nº 8.666/93, 
originando o Processo DIL 94/2019.

Lapa/PR, de 11 de Novembro de 2019.
                                           

Clésio Thiago Cardoso de Jesus
Secretário Municipal de Administração

111642/2019

Jussara 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA

 MUNICÍPIO DE JUSSARA (CNPJ: 75.789.552/0001-20), torna público que 
irá requerer ao IAP - Instituto Ambiental  do Paraná, LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA, para Atividade de Área de transbordo e triagem de resíduos 
sólidos da construção civil, Resíduos volumosos, Poda e Varrição, a ser implantado 
na Rua Caravelas, S/nº, Lote nº 168-A da Gleba Patrimônio Jussara; no Município 
de Jussara/PR.

111766/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 39/2019

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licitação, 
cujo objeto é a contratação de empresas para prestação de serviços de alvenaria, no 
valor total de R$ 11.765,13 (onze mil, setecentos e sessenta e cinco reais e treze 
centavos), empresas a serem contratadas:
JOSE LEOCADIO DOS SANTOS GARCIA 61441740953, CNPJ:31.684.561/0001-
80, no valor de R$ 3.295,91 (Três mil, duzentos e noventa e cinco reais e noventa 
e um centavos) - Centro Municipal de Educação Infantil Irmã Lídia Creche e 
pré-Escola.
ANTONIO SERGIO BRACHAQUI ALVES 35816325949, CNPJ: 19.557.177/0001-
11, no valor de R$ 2.300,23 (Dois mil, trezentos reais e vinte e três centavos) - Escola 
Municipal Eloah D Amico Rychwa.
ANTONIO CARLOS PACHECO DOS SANTOS 64503020978, CNPJ: 
33.879.987/0001-15, no valor de R$ 6.168,99 (Seis mil, cento e sessenta e oito reais 
e noventa e nove centavos) - Escola Municipal Martin Hammerschimidt - Mariental.
Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 39/19 IL. 

Lapa/PR, 06 de Novembro de 2019.
CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS

Secretário Municipal de Administração
111648/2019

 111655/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 42/2019

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de 
Licitação, cujo objeto é a contratação de empresas para prestação de serviços mão 
de obra de alvenaria e elétrica, no valor de R$ 15.529,91 (quinze mil, quinhentos e 
vinte e nove reais e noventa e um centavos), empresas a serem contratadas:
EMERSON FONSECA MENDES 02036453910, CNPJ: 29.497.610/0001-24, 
100 pontos de serviços de eletricista para a UBS - Mariental, no valor total de 
R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) e 120 pontos de serviços de eletricista, 
valor de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais) na Escola Municipal Pedro 
Fávaro Cavalin.
ANDERSON WEINHARDT GUIMARÃES 06437487925, CNPJ: 
 32.654.223/0001-69, serviços de eletricista, sendo 30 pontos para o Ponto de 
Atendimento Social Olaria e 128 pontos para o Departamento Geral de Políticas 
de Assistência Social, no valor total de R$ 5.530,00 (Cinco mil, quinhentos e trinta 
reais).
ALYSSON ALIX WILL DA SILVA 08740111911, CNPJ: 34.263.625/0001-68, 
serviços de alvenaria, valor R$ 2.299,91 (Dois mil, duzentos e noventa e nove 
reais e noventa e um centavos), na Escola Municipal Martin Afonso de Souza, na 
localidade do Feixo
                   Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e artigo 
26 da Lei nº 8.666/93, originando o Processo nº 42/19 IL. 

Lapa/PR,  07 de Novembro de 2019.
CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2019

  O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade 
de Licitação, cujo objeto é a ASSINATURA de 32 (trinta e duas) Revistas “NOSSO 
AMIGUINHO”, sendo 24 para as Escolas da Rede Municipal de Educação e 08 para 
os CMEIs, totalizando 384 (trezentos e oitenta e quatro) exemplares, pelo período 
de 12 (doze) meses, empresa a ser contratada: CASSIANO RICARDO FROES 
SUTHERLAND ME, CNPJ: 17.983.017/0001-09, no valor de R$ 6.350,40 (Seis 
mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos).
  Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no Artigo 25 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 43/2019 IL.

Lapa/PR, 11 de Novembro de 2019.
                                          

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

111657/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 44/2019

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licitação, 
cujo objeto é a contratação de empresas para prestação de serviços de mão de obra 
de alvenaria, no valor de R$ 6.011,36 (Seis mil, onze reais e trinta e seis centavos), 
empresas a serem contratadas:
JOSE LEOCADIO DOS SANTOS GARCIA 61441740953, CNPJ: 31.684.561/0001-
80, no valor de R$ 2.576,68 (Escola Municipal Nossa Senhora de Lourdes, localidade 
de São Bento).
WILLIAN DO ROSÁRIO CUNHA 07351464979, CNPJ: 32.694.500/0001-67
R$ 3.434,68 (Escola Municipal David Carneiro).
           Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e artigo 26 da 
Lei nº 8.666/93, originando o Processo nº 44/19 IL. 

Lapa/PR, 12 de Novembro de 2019.
CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS

Secretário Municipal de Administração
 111660/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 45/2019

             O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade 
de Licitação, cujo objeto é a Contratação de serviços de Cartórios, cartorários a  
serem contratados: Tabelionato de Notas ANTONIO CLARET BUENO, CPF: 
685.313.039-15, no valor de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) e Registro de Imóveis 
IWAYR MACHADO, CPF: 448.068.689-49, no valor de R$ 20.000,00 ( Vinte mil 
reais), para um período de 12 (doze) meses.
             Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25 da Lei nº 8.666/93, 
originando o Processo nº 45/2019 IL.

Lapa/PR, 12 de Novembro de 2019.
                                           

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

 111664/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
920172819

Documento emitido em 18/11/2019 09:13:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10565 | 18/11/2019 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


